

Protokół nr LI/14  
z przebiegu LI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dniu 29 kwietnia 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecny radny T.Sawicki ), A.Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik . Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z L sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na rok 2014 ( *druk nr 327* ).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański ( *druk nr 328* ).
7. Sprawy różne.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram LI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad, który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji wraz z dokumentami będącymi przedmiotem obrad i zapytała, czy są do niego wnioski. Uwag do porządku nie wniesiono.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z L sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka ( stanowią zał. do protokołu ).

*Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Burmistrz poinformował o:

- spotkaniu z dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych w sprawie przejęcia gruntów pod budownictwo socjalne i w związku z tym koniecznym opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego,
- spotkaniu w tutejszym domu kultury z reprezentacją skoczków narciarskich – uczestników olimpiady zimowej w Soczi,
- spotkaniu w Bolesławcu w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego na bardziej energooszczędne np. ledowe,
- rozmowach z przedstawicielami fundacji ARKA, która chce rozpocząć na terenie naszej gminy działalność na rzecz pomocy osobom wykluczonym społecznie m.in. poprzez utworzenie ośrodka.

Na interpelacje i pytania zgłaszane na ostatniej sesji przez radnych, burmistrz udzielał odpowiedzi na bieżąco.

*Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na rok 2014 (druk nr 327).*

Projekt uchwały szczegółowa omówiła skarbnik – Janina Kuca. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy wynosi 25.895.339,38 zł, plan wydatków wynosi 28.897.105,63 zł. Zmianie ulegnie również załącznik nr 3 określający dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie. Do przedstawionych informacji nie zgłoszono pytań. Wszystkie komisje zaopiniowały zmiany pozytywnie. Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LI/311/14 została przyjęta.

*Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 328).*

Projekt uchwały przedstawił M.Cygan - doradca burmistrza. Wprowadzone zmiany zostały uzgodnione z Krajowym Biurem Wyborczym – Delegaturą w Zielonej Górze wynikają z potrzeby: 1/ dostosowania do obowiązujących przepisów Kodeksu Wyborczego wskaźników norm przedstawicielstwa w okręgach wyborczych nr 6 i nr 7 znajdujących się w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ uporządkowania w okręgu wyborczym nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim zmiany oznaczenia budynków znajdujących się przy ul.9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim (związane likwidacją podziału budynków na klatki).

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono pytań. Wszystkie komisje zaopiniowały zmiany pozytywnie. Głosowanie: za przyjęciem uchwały



głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr LI/311/14 została przyjęta.

Do pkt 7 i pkt 8. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Burmistrz poinformował o: 1/ dokończeniu prac związanych z uzgodnieniami na budowę tunelu w nasypie kolejowym na osiedle Zatorze, 2/ pozytywnym przejściu przez weryfikację 4 projektów złożonych do Euroregionu.

Radny R.Milto – 1/ mieszkańcy zgłaszają problem z dostępem wersji papierowej harmonogramu wywozu odpadów wykonywanego przez spółkę. Proponują, by harmonogramy były wyłożone w miejscach ogólnodostępnych np. w sklepach. 2/ przy cmentarzu komunalnym, na tyłach domów przy ul. Kościuszki, znajdują się nieestetyczne składowiska drewna, maszyn i niepotrzebnych odpadów. Podczas uroczystości pogrzebowych, uczestnicy i goście zwracają uwagę na potrzebę uporządkowania terenu. Urząd winien wystosować do właścicieli nakaz uporządkowania terenów posesji.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 17:30 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady LI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:  
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady:  
Stefania Jawornicka